PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 3.298.718,00
(Três milhões e duzentos e noventa e oito mil e setecentos
e dezoito reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO Nº 8 DE 25 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TERRA NOVA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 578 de 12 de novembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$3.298.718,00 (Três 
milhões e duzentos e noventa e oito mil e setecentos e dezoito reais) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - GABINETE DO PREFEITO - GAP

2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - GAP

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

[...]

1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 062/2024, firmado em 04/04/2024, com a empresa 
WILER SANTANA PEREIRA 86208495571, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 41.344.876/0001-
32, Objeto: acréscimo de 23,91 % de itens do contrato, Fundamento Legal: art. 124, inciso I, alínea 
“b” e art 125, da Lei 14.133/2024; Valor: R$ 10.042,60 (dez mil, quarenta e dois reais e sessenta 
centavos); Assinatura: 21/03/2025, Eder São Pedro Menezes - Terra Nova-BA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 153/2024 

Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato n°153/2024, firmado em 26/12/2024, com a